
Zasedání č. 3/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 4. 4. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 15

Obec Všestary

Všestary 35, 503 12 Všestary
tel.č.: 495 458 028 | e-mail: urad@vsestary-obec.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 3/2024 Zastupitelstva obce Všestary

konané dne 4. 4. 2024 v Zasedačka SDH Bříza od 19:00 hod.

Úplný zápis vč. příloh je k dispozici k nahlédnutí na obecním úřadě.

Přítomno: 13
Omluveni: Martin Hájek, Marika Čapková Dohnalová, Dis.
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Michal Derner, MBA
Zapisovatel*: Andrea Netušilová
Ověřovatelé zápisu: Pavel Kačer, Leoš Válek

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.

1. Zahájení a schválení programu, určení zapisovatele, volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu
blok 1-1

Předsedající: Konstatuji, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a uveřejněno dne 27.3.2024 , tj. s požadovaným předstihem
alespoň 7 dní. Přítomno je 13 zastupitelů, tedy nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášení
schopné. Jako zapisovatelku určuji paní Andreu Netušilovou. 
Po schválení programu proběhne volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu. Rozprava bude probíhat ke každému bodu
programu zvlášť. Zápis z předchozího jednání byl vyhotoven, ověřen a je předložen k nahlédnutí.

Přítomné zastupitele i ostatní občany vítám a přeji nám všem moudré rozhodování.

Ke zveřejněnému programu navrhuji doplnit body 

4.4. PPL - pozemek pro umístění výdejního boxu 
9.1. Bříza - revitalizace návsi

 

Program:

1. Zahájení a schválení programu, určení zapisovatele, volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu
2. Připomínky občanů
3. Kontrola usnesení
4. Pozemky
4.1. Převody pozemků
4.2. Žádost o pronájem pozemku Lípa
4.3. Věcná břemena
4.4. PPL - pozemek pro umístění výdejního boxu
5. Informace o Investičních akcích
5.1. Komunikace kolem tělocvičny a jídelny ZŠ - výsledek výběrového řízení
5.2. Komunitně sportovní centrum Sokolovna - doplnit zadání architektonické soutěže
5.3. VO od kostela k MŠ
5.4. Fotovoltaická elektrárna (FVE) Všestary
5.5. Investiční akce v realizaci a další info
6. dálnice D11 a D35 - hluk a stavební povolení
7. Audit obce - informace o výsledku kontroly hospodaření obce v r. 2023
8. KoPÚ Světí + Všestary - priority realizace společných zařízení
9. Revitalizace zeleně, využití aleje za kostelem k uměleckým účelům



Zasedání č. 3/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 4. 4. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 15

9.1. Bříza - Revitalizace návsi
10. Doplnění zástupce obce ve školské radě
11. Žádosti o dotace a dary, Všestarské spolky
12. Úhrada faktur
13. Závěr

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje program zasedání zastupitelstva obce Všestary konaného dne 4.4.2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/3/2024/Z bylo schváleno.

blok 1-2

Rekapitulace stavu na účtech 
 

stavy účtů ČNB      2 745 122,23 Kč   
 ČS a.s.  11 845 189,42    Kč     z toho vkladový   10 305 641,01
      
 celkem   14 590 311,65 Kč   
      

ČS a.s. - úvěr Vyčerpáno 65 000 000,00    
 splaceno 23 026 500 Kč 451 500 Kč/měs 
 stav jistiny úvěru     41 973 500,00 Kč 7,7 let ke splacení

blok 1-3

Volba návrhové komise: navrženi Mgr. Michaela Chládková, Ing. Šárka Mlezivová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje pro zasedání ZO Všestary konaného dne 4.4.2024 návrhovou komisi ve složení:
Mgr. Michaela Chládková a Ing. Šárka Mlezivová.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 1b/3/2024/Z bylo schváleno.

blok 1-4

Volba ověřovatelů: navrženi Leoš Válek a Pavel Kačer.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje o zasedání ZO Všestary konaného dne 4.4.2024 ověřovatele zápisu ve složení:
Leoš Válek a Pavel Kačer.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 1c/3/2024/Z bylo schváleno.

blok 1-5

Námitky proti minulému zápisu, tj. zápisu z 29.2.2024   nebyly podány. 

2. Připomínky občanů



Zasedání č. 3/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 4. 4. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 15

blok 2-1

Proč jezdí náklaďáky přes Všestary a Rosnice? V prostoru "Cihelny" je ornicí ze skrývky stavby dálnice D35 prováděna
rekultivace území. Z rumiště vznikne nová louka. Ukončeno má být cca do 10. dubna. 

blok 2-2

Altán / přístřešek do parků - opakovaně zaznívá návrh na instalaci přístřešků, které by umožnily rodičům a dětem v parku
za kostelem a u Všestarky posezení ve stínu. 

Diskuze:
J. Novák Již v minulosti se řešil altán.
Ing. Derner Přislíbil, že zajistí nějaké návrhy. 

blok 2-3

Petr Šandera - Osázení stromů u hřbitova - prý je to moc blízko a půjde to špatně sekat, neprojede se tam prý traktůrkem při
sekání. Nebyl tam, pouze mu to bylo sděleno zaměstnanci. 

Diskuze:
starosta Nová alej  je  vysázena 4,5m od silnice,  původní  alej  byla  1  -  1,5  m,  tedy mezera

je minimálně 3-3,5 m. Prostoru je tedy na 2 traktůrky. . 

blok 2-4

Pan Richard Lán - vedle lípy za prodejnou ve Bříze je díra v kanalizaci, je poměrně velká, kdyby tam spadlo dítě, tak tam
spadne. 

pan Milan Bělohoubek - jestli je možnost nějakých značek zákaz zastavení nebo stání v uličce? Neprojede tam ani sanitka
ani hasiči. Zda by bylo možné aspoň označit, aby se parkovalo po jedné straně. 

blok 2-5

Marek Netušil - u Hejcmanky leží v příkopě značka, bylo by dobré ji odvézt. 

3. Kontrola usnesení

Zprávu z kontroly plnění usnesení předkládá předseda kontrolního výboru p. Stanislav Novák. Usnesení jsou průběžně
plněna. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary bere na vědomí zprávu o kontrole usnesení

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/3/2024/Z bylo schváleno.

4. Pozemky

4.1. Převody pozemků
blok 4.1-1

Směna pozemků u areálu sokolovny:

Vnitřkem areálu zámečnictví Došel ve Všestarech prochází pruh obecního pozemku o celkové výměře 134 m2, který je
navíc z části zastavěn. Pod ním se nachází stoka dešťové kanalizace. Pro narovnání vlastnických vztahů je navržena směna
těchto pozemků za pozemky ve prospěch obce. Záměr směny byl zveřejněn dne 19.3.2024, v době konání zastupitelstva
dne 4.4.2024 je splněna povinnost zveřejnění záměru po dobu 15 dní. 

Geometrickým plánem GP 560-144_2024 jsou nově vymezeny pozemky v prostoru zámečnictví a GP 520-265_2021 jsou
nově vymezeny pozemky u sokolovny. 



Zasedání č. 3/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 4. 4. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 15

A) Pozemky vkládané obcí do směny (z LV 10001) : 

p.č. 287 (zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2), p.č. 239/1 ( ostatní plocha o výměře 75 m2) a p.č. 239/7
(ostatní plocha o výměře 28 m2), oceněné

 dle vyhlášky 138.120 Kč 
cenou obvyklou 167.000 Kč  

A) cena pozemků vkládaných obcí do směny (z LV 10001) :  167.000 Kč 

 

B) Pozemky obcí směnou nabývané

B.1.  z LV 109 - vlastníci Michal a Jitka Došelovi: 

p.č. 239/8 (zahrada o výměře 28 m2) a p.č. 607 (ostatní plocha o výměře 14 m2) - celkem 82 m2, oceněné 
 dle vyhlášky 105.800 Kč
cenou obvyklou 50.000 Kč 

B.2.   z LV 651 - vlastník Michal Došel: 

p.č. 237/4 (zahrada o výměře 40 m2), oceněný 
dle vyhlášky 40.305 Kč
cenou obvyklou 38.000 Kč 

B) Cena pozemků nabývaných obcí:   50.000+38.000 = 88.000 Kč

Rozdíl v cenách pozemků 167.000-88.000 = 79.000 Kč k doplacení obci. 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje uzavření smlouvy na směnu pozemků v k.ú. Všestary

pozemku p.č. 239/7 o výměře 28m2 vyčleněného GP č. 560-144/2024 a pozemků p.č. 239/1 o výměře 75 m2
a  st.p. 287 o výměře 31 m2, které jsou ve vlastnictví obce za
za  pozemky  p.č.  607  o  výměře  14  m2 a  p.č.  239/8  o  výměře  28  m2 (oddělené  geometrickým plánem
č. 520-265/2021) a p.č. 237/4 o výměře 40 m2 (oddělen geometrickým plánem č. 560-144/2024) – celkem
82 m2

s doplatkem za rozdíl v cenách pozemků stanovených znaleckými posudky pro zjištění ceny obvyklé ve výši 79.000 Kč
ve prospěch obce.  Při  směně bude dosavadní  věcné břemeno práva vozové a pěší  cesty bezúplatně nahrazeno
věcný břemenem ve prospěch obce na uložení  dešťové kanalizace a její  údržbu v pozemcích 239/1,  st.p.  287 a
p.č. 237/4. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/3/2024/Z bylo schváleno.

blok 4.1-2

Odkoupení pozemků 370/7 a 370/26 v k.ú. Všestary

žádají manželé ***. Jedná se o pozemky o celkové výměře 189 m2, které byly  dlouhodobě pronajaty (dosavadní nájemce
zemřel) a jsou připlocené k pozemku žadatele. Znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé (vypracoval
znalec Jiří Melich) byla stanovena cena ve výši 214.000 Kč. 

Na prodej obecních pozemků musí obec vyhlásit záměr. V daném případě, kdy jsou pozemky připlocené, je na místě záměr
adresný ve prospěch vlastníků sousední p.č. 370/25.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje vyhlášení adresného záměru na prodej pozemků p.č. 370/7 (ostatní plocha, jiná
plocha) o výměře 123 m2 a p.č.  370/26 (orná půda) o výměře 66 m2 ve prospěch vlastníků p.č. 370/25, vše v k.ú.
Všestary, za cenu 214.000 Kč, která byla stanovena znaleckým posudkem jako cena v čase a místě obvyklá. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Zasedání č. 3/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 4. 4. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 15

Usnesení č. 3b/3/2024/Z bylo schváleno.

blok 4.1-3

Nabídka pozemku p.č. 425/39 v k.ú. Rosnice  (na Žižkovci): 

Pozemek p.č. 425/39 v k.ú. Rosnice u Všestary je v majetku TJ Sokol Nechanice v likvidaci. Likvidátor nabízí pozemek
k odprodeji, když cena dle znaleckého posudku je 111.000 Kč. V případě zájmu o koupi pozemku je obec vyzvána k návrhu
kupní ceny. 

 

Diskuze:
Ing. Derner Na pozemku je pomník, je to veřejný prostor. Je to pěkné místo a je to v našem katastru.

Pozemek  má  300  m2  a  pozemek  je  vymezený  lípami.  Pomník  bude  vyžadovat
restaurátorský zásah a dá se očekávat cena víc jak 180.000 Kč. Navrhl by kupní cenu
cca 10 tis. Kč. 

p. Jiří Novák  Odůvodnil by to tím, že nechceme akceptovat cenu z důvodu, že oprava pomníku bude
obec stát nějaké peníze a budeme muset do toho investovat. 

4.2. Žádost o pronájem pozemku Lípa

Manželé ***, bytem Lípa *** podali  žádost o pronájem části  pozemku (cca 13*4m) p.č. 329/20 v k.ú. Lípa za účelem
skladování dřeva a výběhu pro slepice. 
Požadovaný pozemek se nachází na veřejném prostranství podél silnice I/35. 

Diskuze:
Ing. Derner Veřejně přístupný pozemek v uličním prostranství, zejména podél silnice I/35, by měl

zůstat volný. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary nesouhlasí s pronájmem veřejně přístupného pozemku p.č. 329/20, ani jeho části.  

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 4/3/2024/Z bylo schváleno.

4.3. Věcná břemena
blok 4.3-1

Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2023751/VB62888 Všestary, p.č. 300, nové knn

ČEZ  Distribuce,  a.s.  IČ:  24729035  žádá  o  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  –  služebnosti
č.  IV-12-2023751/VB62888  Všestary,  p.č.  300,  nové  knn.

Smlouva o smlouvě budoucí byla zastupitelstvem obce schválena 23.6.2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Všestary  schvaluje  Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  –  služebnosti
č. IV-12-2023751/VB62888 Všestary, p.č. 300, nové knn na pozemku p.č 316/37 v kú. Všestary se společností
ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, kterou zastupuje společnost ELPROM CZ s.r.o., IČ 27528448.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/3/2024/Z bylo schváleno.

blok 4.3-2

Vodovod "Za sušárnou"

 věcné břemeno na uložení vodovodu v obecních pozemcích v Rosnicích bylo vloženo do katastru nemovitostí a lze přistoupit
k uzavření smlouvy o převodu vodovodu na VAK. 



Zasedání č. 3/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 4. 4. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 15

blok 4.3-3

Smlouva o věcném břemeni. (SoVB) - Kanalizace v p.č. 577/2 k.ú. Rosnice

Na uložení kanalizace v p.č. 577/2 v ú.ú. Rosnice (pozemek pod cestou ke hřišti) je uzavřena SoBS VB. K pozemku 577/2
podala obec žádost o bezúplatný převod, který je možné provést až po uzavření smlouvy o věcném břemeni a to i přes to, že
věcné břemeno na pozemku, který získá obec, bude zapsáno ve prospěch obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje uzavření smlouvy o věcném břemeni / služebnosti mezi Českou republikou -
Úřadem pro zastupování  státu ve věcech majetkových (vlastníkem a stranou povinnou) a obcí  Všestary (stranou
oprávněnou na uložení kanalizace, jejího provozování a údržby do pozemku p.č. 577/2 v k.ú. Rosnice u Všestar.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5b/3/2024/Z bylo schváleno.

4.4. PPL - pozemek pro umístění výdejního boxu

Společnost PPL po prohlídce možných míst pro umístění výdejního boxu preferuje umístění u nádraží ČD ve Všestarech
na pozemku 441/2 v blízkosti lampy VO plocha pro umístění boxu je 2,2*1,05 m =  cca 2,5M2. Za pronájem pozemku nabízí
700 Kč / měsíc. Na pronájem nemovitosti (pozemku) musí být před uzavřením nájemní smlouvy zveřejněn záměr obce. 

Diskuze:
Ing. Mlezivová Navrhla přesunutí boxu zásilkovny také k nádraží, aby to bylo pohromadě. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje vyhlášení záměru na pronájem části pozemku 441/2 v k.ú. Všestary o velikosti
do 2,5 m2 pro umístění Parcelboxu PPL s nájemným 700 Kč/měsíc + DPH. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/3/2024/Z bylo schváleno.

5. Informace o Investičních akcích

5.1. Komunikace kolem tělocvičny a jídelny ZŠ - výsledek výběrového řízení

Na 2. etapu zkapacitnění cesty kolem ZŠ MŠ a bazénu proběhlo výběrové řízení. Podány byly nabídky: 

Účastník Nabídková cena bez DPH Pořadí
M – STAV CZ s.r.o., Husova 1805, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČ:
27557235       3 842 966,46,- Kč 1.

Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., Husova 437,
Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 25953818 3 894 920,20,- Kč 2.

Stavo & Sachs Kukleny s.r.o., Honkova 272/22,
Kukleny, 500 02 Hradec Králové, IČ: 25918681 4 096 622,29,- Kč 3.

KVIS Pardubice a.s., Rosice 151, 533 53 Pardubice, IČ: 46506934 4 392 225,81,- Kč 4.

 

Z přezkoumání cenově nejvýhodnější nabídky od společnost M-Stav CZ s.r.o. z Pardubic vyplynulo, že jejich nabídka
s cenou 3 842 966,46,- Kč bez DPH (tj. 4.649.989,42 Kč vč. DPH) splnila všechny náležitosti zadávacích podmínek
s jednou nejasností v časovém finančním harmonogramu (neseděl součet měsíčních plnění s celkovou cenou).

Proto byl M-Stav vyzván k objasnění, ve kterém nesoulad odstranil. Protože nejasnost byla odstraněna, rozhodla rada obce 
o uzavření smlouvy s uchazečem, který předložil nejlevnější nabídku.
V rozpočtu obce na rok 2024 byla kalkulována částka 5.535.000 Kč, vítězná nabídka je o cca 880 tKč levnější = úspora.  



Zasedání č. 3/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 4. 4. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 15

Diskuze:
Ing. Derner Harmonogram směřuje k tomu, že by to firma chtěla udělat během letních prázdnin, což

by bylo nejlepší. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary bere na vědomí výsledek výběrového řízení na stavbu  „Všestary – Areál ZŠ, MŠ a
plaveckého bazénu, úprava dopravního řešení a parkování II.  etapa“ a výběr vítěze výběrového řízení,  kterým je
společnost  M-Stav  s.r.o.,  Husova  1805,  Bílé  Předměstí,  530  03  Pardubice,  IČ:  27557235  s  nabídkovou
cenou 3 842 966,46,- Kč + DPH. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/3/2024/Z bylo schváleno.

5.2. Společensko sportovní centrum Sokolovna - doplnit zadání architektonické soutěže

Pro vypracování zadání architektonické soutěže na projekt "Komunitně sportovní centrum Sokolovna" je nezbytné doplnit a
oživit požadovanou náplň a očekávaný provoz areálu (např. byt správce, místo pro pálení čarodějnic ...) a stanovit prioritizaci
pro postup projektování. Základní sumář podnětů od spolků, výborů a školy sestavil p. Tomáš Kocián již v r. 2022. Na FCB
profilu, který založila a spravuje Mgr. Chládková, byla vyzvána veřejnost k doplnění návrhů. 

Diskuze:
Petr Šandera Lidé mu jednoznačně řekli,  že je zbytečné pálit  takto velké ohně, postačilo by, aby

se tam dala postavit vatra a kde by se dal udělat táborák. 
Ing. Derner Je  rozhodně  také  pro  a  nechal  by  pořídit  další  kontejner  na  větve,  jelikož

v jarních měsících by toho bylo mnoho a nestihlo by se jezdit s větvemi. 
Ing. Šandera Nejprve  by  se  podle  jeho názoru  mělo  rozhodnout,  co  tam chceme a  teprve  poté

přemýšlet nad tím, jak se bude etapovat. 

5.3. VO od kostela k MŠ

Na VO od kostela k "cukrárně" a od zdravotního střediska kolem bazénu k MŠ jsou vypracované projektové dokumentace a
na obě části je vydáno ÚR. Nové umístění stožárů VO již respektuje budoucí rozšíření komunikace nad MŠ. Na realizaci
celého komplexu sloučil Ing. Šandera PD do jediné dokumentace a vyhotovil soupisy výkonů, podle kterých lze provést
výběrové řízení na dodavatele. Celková délka VO je cca 500m.  Odhadovaná cena je do 1,5 mil. Kč, přesnou cenu určí až
výběrové řízení.
V roce 2024 jsme v rozpočtu počítali se stavbou VO na Chlumu (cca 870m) ve výši 2,372 mil. Kč, která se kvůli odložení
stavby chodníku tamtéž odkládá také na příští rok. 

Diskuze:
Ing. Derner Jelikož  se  letos  nebude dělat  veřejné osvětlení  na Chlumu,  které  se  mělo  budovat

současně s chodníkem, tak by se mohlo letos  udělat veřejné osvětlení ve Všestarech
od  školky  po  faru.   Na  veřejné  osvětlení  na  Chlumu  jsme  podali  žádost
do POV Královéhradeckého kraje, kde očekává, že by mohla být obec úspěšná. Doufá, že
doplněné stavební povolení na chodník bude již OK a v příštím roce chodník na Chlumu
i s VO uděláme. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary souhlasí se zařazením investiční akce VO od kostela ke škole a kolem bazénu k MŠ
k realizaci v r. 2024. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/3/2024/Z bylo schváleno.

5.4. Fotovoltaická elektrárna (FVE) Všestary

Zpracovatel PD na FVE na ŠJ a MŠ ve Všestarech předložil návrh řešení prezentoval ve čtvrtek 28.3.2023. 



Zasedání č. 3/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 4. 4. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 15

PD by měla měla kromě vlastní instalace fotovoltaických panelů a nutných úprav el. instalace obsahovat (snad všechny)
očekávané vícenáklady jako je úpravu hromosvodu, dílčí oprava střechy, stavební úpravy ... Panely FVE by měly vyrobit 50
MWH/rok. 

Předpokládané náklady (po zpřesnění 4.4.2024):

FVE + baterie 30 30kWh     2.448.600 Kč 
energetický audit                      30.000 Kč 
BOZP, TDI, AD                         150.000 Kč 
dotační management               70.000 Kč 

celkem cca                                   2.698.600 Kč     

Dotace 65%  (60-70%)     cca     1.754.090 Kč
Vlastní podíl obce            cca        944.510 Kč              

Návratnost investice při současné ceně el. energie je při optimálním provozu zhruba 3 roky (6000 Kč/MWH x 50 MWH/rok =
300.000 Kč ročně). 

Předpokládaná doba realizace 1-2 měsíce. 

               

Diskuze:
Ing. Šandera Je na to zpracován projekt, který prošel. Je to 14 dní, co tu byli projektanti. Překvapilo ho,

že je tam zahrnuto téměř vše, co tam má být. Zajišťuje to např. i ohřev vody, úpravu
stávající elektrické instalace v hlavním rozvaděči. Co se týče návratnosti, tak je to takto
zpracované a budeme chytřejší za cca 3 roky, jaký to byl odhad a jak se podaří sloučit
okamžitou výrobu elektrické energie se spotřebou. Je tam otázka výpadku prázdnin, kdy
není při  zavřené školce a kuchyni odběr. Baterie tam dává smysl,  jelikož se začíná
pracovat od rána, kdy ještě není tolik slunečního svitu. Kdyby vznikaly přebytky, tak není
daleko  bazén  a  dalo  by  se  o  tom uvažovat,  ale  to  až  dále.  Padla  úvaha,  kdy  to
vybudovat. Nejdříve musíme o dotaci zažádat, poté vybudovat a oni nám je zpětně
proplatí. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje zařazení investičního záměru fotovoltaické elektrárny na střeše budovy ŠJ a MŠ
Všestary na rok 2024 za předpokladu obdržení dotace. 

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 9/3/2024/Z bylo schváleno.

5.5. Investiční akce v realizaci a další info
blok 5.5-1

Multifunkční dílna ZŠ

Ve stavbě jsou provedeny hrubé instalace, omítky a obklady, připraveno k betonáži podlah. O jarních prázdninách byl
proveden vstupní otvor do spojovacího krčku.  Dokončení stavby je plánováno do 30.6.2024. 
Součástí ceny projektu je i vybavení dílny, které se dělí z hlediska dotace na způsobilé a nezpůsobilé

Způsobilé náklady - nábytek a pevné vybavení (stoly a židle, kuch. linky, regály, keramická pec,  dataprojektor,
tabule), které bude poptávat obec jako příjemce dotace.
Drobné vybavení jako nářadí a pomůcky (měřidla, ruční obráběcí nářadí, pilky, pilníky, špachtle ...) jsou nezpůsobilé
a  bude  je  pořizovat  přímo  provozovatel.  Částka,  která  byla  na  nezpůsobilé  výdaje  v  projektu  kalkulována  je
cca 170.000 Kč a obec ji tak má na pořízení vybavení poskytnout jako mimořádný příspěvek na provoz. 

Na úpravu ploch dvora ZŠ byl projektant byl požádán o návrh úpravy (zpevněné plochy, zeleň). 

Diskuze:
Ing. Derner Ještě máme vysoutěžit  vybavení  dílny.  Rozpočtovým opatřením se přesunou peníze

na věci, které si vysoutěží škola. Nádvoří školy bude potřeba poté také upravit. 



Zasedání č. 3/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 4. 4. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 15

blok 5.5-2

Cesta k ČOV Všestary

- stavebně je dílo dokončeno, připravuje se předání. Úprava oplocení a osazení posuvnou bránou je již v režii obce, brána
je ve výrobě.

Diskuze:
Ing. Derner  Přednesl zastupitelům fotodokumentaci.

blok 5.5-3

Budování dětských skupin 

Ze sedmi miliard korun na budování dětských skupin z Národního plánu obnovy ministerstvo práce zatím schválilo projekty
za 340 milionů korun. Je to necelých pět procent přidělené sumy, kterou je nutné vyčerpat do dvou let. Termín podávání
žádostí o dotace úřad prodloužil do konce roku.
K vyhotovení žádosti o dotaci čekáme na dokončení rozpočtu vybavení a na energetický posudek.

 

Diskuze:
Mgr. Chládková Došlo ke změně vykazování rozpočtu, je možné, že tam budou nějaké úpravy. 

6. dálnice D11 a D35 - hluk a stavební povolení
blok 6-1

Hluk z D11: 

Hejtman Královéhradeckého kraje Mgr. Martin Červíček informoval o jeho jednání s ředitelem ŘSD, který přislíbil provedení
opakovaných měření hluku z dálnice D11 a to (konečně) i  v bodech, které obec vytipovala jako kritické již  ve svém
stanovisku ke stavebnímu řízení ze dne 4.4.2017. 

Starosta s odkazem na dopis ředitele ŘSD připravil dopis Ing. Kropelnickému, který odpovídá za měření hluku a projednal
se zástupci obce Bříza, doplněno o dopis řediteli ŘSD. 

Ředitel ŘSD reagoval svým dopisem dne 3.4.2024, ve kterém m.j.  uvádí: 
Prozatím  dostupné  podklady  nevykazují  objektivní  překračování  hygienických  limitů  hluku,  proto  bude  v  obci  Bříza
realizováno výše uvedené vícedenní měření hluku na místech, které jste zaslal Ing. Kropelnickému (u čp. 55 a 72 dle dopisu
čj. 255/2024/OU ze dne 21. 3. 2024). Z vícedenních měření hluku bude možné vyhodnotit skutečnou akustickou situaci
se započtením vlivu meteorologických jevů, a tedy lépe ověřit výpočtový model ke skutečné situaci, kterou v době přípravy
obou staveb logicky nebylo možné předvídat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary bere na vědomí informace k průběhu a řešení námitek na hluk z D11 v obci Bříza. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10a/3/2024/Z bylo schváleno.

blok 6-2

D35 - stavební řízení

Ve věci rozkladu ke stavebnímu řízení na D35 podanému pro námitky k chybějícím protihlukovým opatřením u obce Bříza
vydalo MD ČR veřejnou vyhlášku "Oznámení o doplnění podkladů pro vydání společného rozhodnutí o rozkladech, stanovení
lhůty pro vyjádření k podkladům". 
MD sděluje, že do spisu bylo doplněno potvrzující závazné stanovisko Ministerstva zdravotnictví, odboru ochrany veřejného
zdraví, ze dne 7. března 2024 a jeho úřední opravě ze dne 11. března 2024. 
Právo vyjádřit se k podkladům pro vydání rozhodnutí před vydáním rozhodnutí mají účastníci ve lhůtě 10 kalendářních dnů
od doručení tohoto oznámení. Obci bylo doručeno datovou schránkou dne 21.3.2024, ostatním účastníkům se doručuje
prostřednictvím úřední desky Ministerstva dopravy, resp. úřední desky obce, kde je vyhláška 15 dnem vyvěšení doručena.

 

Obec Všestary k poskytnutým podkladům podala prostřednictvím advokátní kanceláře vyjádření, ve kterém se m.j.  uvádí: 



Zasedání č. 3/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 4. 4. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 15

S ohledem na doručenou Výzvu se tímto Odvolatel stručně vyjadřuje k doplnění podkladů tak, že i  přes potvrzující
závazné stanovisko Ministerstva zdravotnictví, odboru ochrany veřejného zdraví, ze dne 7. března 2024, č.j. MZDR
4094/2024-4/OZV (dále jen „Závazné stanovisko“), s jehož obsahem se Odvolatel neztotožňuje, zahrnuje Odvolatelův
rozklad (jakož i rozklady dalších účastníků řízení) proti Stavebnímu povolení řadu dalších námitek a důvodů, pro něž lze
nadále konstatovat, že rozklady napadené Stavební povolení trpí nepřezkoumatelností (pro nedostatek důvodů,
jakož  i  nesrozumitelností),  nesprávností  a  nezákonností,  spočívající  především  v  jeho  obsahových  i  formálních
(hmotněprávních i procesněprávních) nesprávnostech, zmatečnostech a nedostatcích, jak jsou podrobně pospána v rozkladu
Odvolatele, jakož i v dalších jednotlivých rozkladech, na něž Odvolatel pro stručnost tohoto svého podání odkazuje, když by
pouze jinými slovy opakoval již řečené.

Obec se dále připojuje k rozkladům pp. Víta Havlíčka a Richarda Lána a navrhuje ministru dopravy napadené stavební
povolení zrušit a věc vrátit Ministerstvu dopravy ČR k dalšímu řízení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary bere na vědomí informaci o průběhu řízení o rozkladech ve věci stavebního povolení
na dálnici D35

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10b/3/2024/Z bylo schváleno.

blok 6-3

Uzavírka účelové komunikace Sadová - ČEPRO

V souvislosti s výstavbou dálnice D35 v úseku Sadová - Hořice dochází v období 1.5. - 16.11.2024 k uzavírce účelové
komunikace ze Sadové směr ČEPRO. Objízdná trasa je vedena přes Chlum a Máslojedy. 

Diskuze:
Leoš Válek Nákladní dopravu povedou přes Chlum, směrem na Hořiněves a pak do Carekvice? 
Ing. Derner Přednesl mapu, jak bude trasa vedena. 
Ing. Šandera Asi  by nebylo od věci  zmonitorovat  komunikace,  jak vypadají,  jelikož poté dohody,

v jakém to bylo stavu jsou komplikované. Dle jeho názoru to zničené bude. 

7. Audit obce - informace o výsledku kontroly hospodaření obce v r. 2023

Ve dnech 18. - 19. 3.2024 proběhlo přezkoumání hospodaření obce za rok 2023. Kontrolu provedl ekonomický odbor –
oddělení metodiky a kontroly KÚ KHK. Předmětem přezkoumání (jako každoročně) byly:

bankovní výpisy; darovací smlouvy; dokumentace k veřejným zakázkám; faktury; inventurní soupisy; návrh rozpočtu, jeho
zveřejnění a schvalování, rozpočtový výhled a rozpočtová opatření; Odměňování členů zastupitelstva; Pokladní doklady a
pokladní kniha; Smlouvy o dotacích (poskytnuté a přijaté), o dílo, o věcných břemenech, o převodu majetku; Závěrečný účet;
a další

Zpráva ve všech bodech konstatuje, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Diskuze:
Ing. Derner Poděkoval účetním a matrikářce za práci, jelikož nebyly shledány žádné chyby.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary bere na vědomí zprávu o výsledku hospodaření obce Všestary za rok 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/3/2024/Z bylo schváleno.

8. KoPÚ Světí + Všestary - priority realizace společných zařízení

Součástí komplexních pozemkových úprav v k.ú. Světí, vč. ucelené části k.ú. Všestary je plán společných zařízení (PSZ),
ke kerému sbor zástupců vlastníků pozemků doporučil k realizaci jako priority: 

1) Opatření pro zpřístupnění pozemků – hlavní cesta HC8 v k.ú. Světí + vedlejší cesta VC10 v k.ú. Světí + vedlejší cesta VC12



Zasedání č. 3/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 4. 4. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 15

v k.ú. Světí a k.ú. Všestary = vybudovat současně
2) Opatření pro zpřístupnění pozemků – vedlejší cesta VC5 v k.ú. Světí
3) Opatření pro zpřístupnění pozemků – vedlejší cesta VC2 v k.ú. Všestary + VC14 v k.ú. Světí (obě současně z důvodu
svedení vody do SP6, SP3 a SP7 – protierozní ochrana). 

SPÚ žádá o projednání / schválení usnesením v zastupitelstvu obce. 

Diskuze:
Ing. Derner Přednesl  zastupitelům  a  občanům  komplexní  úpravy  na  přiloženém  plánu.  Nejvíce

dostává při realizaci společných opatření přednost vše, co je pro zadržování vody a proti
erozi půdy. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje návrh priorit k realizaci společných zařízení dle doporučení sboru zástupců
vlastníků. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/3/2024/Z bylo schváleno.

9. Revitalizace zeleně, využití aleje za kostelem k uměleckým účelům
blok 9-1

Po rozhodnutí zastupitelstva o vykácení aleje, která stála těsně podél komunikace ke hřbitovu, a o jejím nahrazení novou
alejí osazenou od cesty, navrhla Mgr. Chládková po inspiraci v jiné obci, zda by nemohly být některé kmeny využity na
dřevořezbu nějakých figur (sova a podobně). Po konzultaci oslovila řezbáře p. Kříže z Jasenné. Řezbář po prohlédnutí místa
navrhl, že využití kmenů mezi kostelem a hřbitovem, i s ohledem na jejich počet, se přímo nabízí na vytvoření 12 postav
apoštolů.

Na zhotovení řady 12 soch apoštolů s reálným vzhledem cca výšky 90-100 cm od kostela ke hřbitovu podal nabídku řezbář
p. Miroslav Kříž, Jasenná 263, IČ: 74144782 s nabídkovou cenou 16.000 Kč za jednu dřevořezbu (192.000 celkem). Je
na rozhodnutí zastupitelstva, zda takovou uměleckou práci objednat a realizovat. 

Diskuze:
Mgr. Chládková Připomíná, že rozhodnutí o vykácení aleje, která korunami zasahovala do komunikace, a

nahrazení novou alejí padlo na únorovém zasedání zastupitelstva. Až následně přišla
s  návrhem  nějakého  využití  kmenů  na  dřevořezbu.  Zdůrazňuje,  že  stromy  nebyly
vykáceny za účelem vybudování soch apoštolů. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje zhotovení dřevořezby 12 postav (apoštolů) z kmenů stromů z aleje od kostela
ke hřbitovu ve Všestarech, které byly určeny k vykácení, a to za nabídkovou cenu 16.000 Kč za 1 postavu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/3/2024/Z bylo schváleno.

blok 9-2

Výsadba nové aleje ve Všestarech za kostelem + doplnění 2 ks třešní po stavbě parkoviště a nové lípy u čp 11 proběhla
4.4.2024.  

blok 9-3

Obecně platí, že důvody pro kácení jsou spojeny především se zdravotním stavem stromů (dle dendrologického průzkumu),
ohrožením stávající stavby (m.j. i el. vedení ČEZ Distribuce, dráha ČD), nebo kolizí s budoucí stavbou (rozšíření komunikace
kolem tělocvičny, stavba objektu dětské skupiny). 
Varovným příkladem je zlomená (podélně rozštípnutá) větev borovice nad chodníkem k nákupnímu středisku -
nastalo v dopoledních hodinách dne 27.3.2024. 

Přílohy:
borovice u nákup.střediska-det.jpg



Zasedání č. 3/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 4. 4. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 15

blok 9-4

Výsadba podél komunikace k ČOV. 

Vedle komunikace k ČOV je obecní pozemek, kde by bylo možné vysázet alej stromů. 

blok 9-5

Bříza - výsadba u polňačky k D11

Návrh dosadeb okolo polní cesty z Břízy k dálnici zaslala Ing. Hladíková: Na severní straně cesty je to asi bez problému.
Na jižní straně by bylo asi vhodné mluvit s SPÚ, který vlastní tu vodoteč. Pozemek je ale Váš. Pokud byste to dělali bez
dotace, asi bych tam stromy klidně vysadila a na SPÚ se neptala, ale pokud budete chtít nějakou dotaci, tak s nimi mluvit
budeme muset.  Předpokládám, že to nebude jednoduché jednání,  ale třeba překvapí.:-)  Jinak se jedná jen o dosadbu
stávajících dřevin, takže mně to nepříjde, že bychom jim něco zásadně měnili, obsluhu zvládnou pohodlně z cesty. Ale
nevím. Nechávám na Vás. Klidně mohu tyto stromy z dokumentace vyhodit. Podívejte se na to a po velikonocích zavolám a
domluvíme, co dál. 

Diskuze:
Ing. Derner Úprava zeleně je v souladu s komplexními pozemkovými úpravami. Tady je možná větší

šance zrealizovat i novou cestu v rámci pozemkových úprav dříve, protože tady jsou
pozemkové úpravy vyvolané stavbou D11 a investorem je ŘSD.

p. Milan Bělohoubek Když se jednalo o D11, tak bylo řečeno, že původní cesta bude za cyklostezku. Je to
určitě i v zápisech v roce 2017. 

9.1. Bříza - Revitalizace návsi
blok 9.1-1

Variantní návrh revitalizace návsi ve Bříze

předkládá Ing. Hladíková, autorizovaný krajinářský architekt. Odhadované náklady na kompletní realizaci jsou kolem 500
tKč. 

Diskuze:
Ing. Mlezivová Jedná se o park na návsi. Poprosila o další návrh s připomínkami, který koresponduje

s  tím,  co  si  občané  Břízy  řekli.  Přednesla  zastupitelům  a  občanům  projekt  paní
Ing. Hladíkové. 

Přílohy:
2.Situace.pdf
1.Technická zpráva.pdf

blok 9.1-2

Nádrž ve Bříze

K nádrži podal stanovisko vodoprávní úřad:

Dobrý den,

nádrž je významným krajinným prvkem ze zákona o ochraně přírody a krajiny. Je vhodné ji  upravit např. jako biotop
s parčíkem, v rámci možných dotací. V současném stavu se zde mohou nacházet zvláště chránění živočichové. Rozhodně ji
nelze jednoduše zavést a zrušit. Ve vodoprávním archívu byla dohledána dokumentace na opravu nádrže Bříza z roku 2004
(zpracovatel Agroprojekce Litomyšl.)

S pozdravem

Ladislav Tluka
referent - vodoprávní úřad
oddělení vodního hospodářství
odbor životního prostředí
 

Diskuze:
pan Lán Je to evidované jako požární nádrž. 
Ing. Mlezivová Myslela si, že tu bude více lidí ze Břízy, když je tu zastupitelstvo, a že si lidé řeknou, co



Zasedání č. 3/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 4. 4. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 15

s tím, když tam musí být zachována vodní plocha. 
T. Kocián Měl takový nápad to dno zvednout cca o metr, udělat tam beton a udělat tam malý

plácek, aby si  tam děti  mohly zahrát např. florbal,  fotbálek, dát tam 2 lavičky a udělat
aspoň malý prostor, kde si budou moci děti zahrát. 

10. Doplnění zástupce obce ve školské radě

Podle zřizovací listiny školské rady má mít obec jako zřizovatel školy ve školské radě 2 zástupce. V současnosti je jediným
zástupcem zřizovatele starosta obce a druhého je potřeba doplnit ideálně o někdo, kdo škole rozumí, nebo má ve škole děti.
Funkční období stávající rady končí v červnu 2024, poslední schůzka se koná 21.5.2024 od 17,00 hodin. Následně bude
nutné jmenovat 2 členy za obec na další období 2024-2027. 

Diskuze:
Ing. Derner Navrhuje zvolit členem školské rady Ing. Mlezivovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary jmenuje členem školské rady Ing. Šárku Mlezivovou. 

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 14/3/2024/Z bylo schváleno.

11. Žádosti o dotace a dary, Všestarské spolky
blok 11-1

Všestarské spolky

V rozpočtu obce pro rok 2024 byla do programu Všestarské spolky vyčleněna částka ve výši 300.000,- Kč. Podle klíče
z minulých let  jsem zpracoval  podklady od jednotlivých spolků.  Z podkladů byli  vyškrtnuti  lidé bez trvalého bydliště
v našich místních částech. Na 12 organizací, které se do programu přihlásily, byl příspěvek spočten na 10.000,- Kč. Počet
členů byl 494. Na každého člena by byla poskytnuta částka 364,37 Kč. Pokud byl občan členem ve více spolcích, částka byla
pro každý spolek rovnoměrně krácena (ve dvou spolcích po 182,18 Kč; ve třech spolcích po 121,46 Kč).

Přehled příspěvků pro letošní rok je tedy následující:

Spolek
Počet

uznatelných
členů

přepočet
 základny    

   příspěvek       
  na členy

příspěvek
na organizaci   Příspěvek celkem

FBŠ Všestary  54 46,33 16 881 Kč 10 000 Kč               26 881 Kč
Beránek Všestary  47 38 13 846 Kč 10 000 Kč               23 846 Kč
Myslivecké sdružení Chlum  12 9,83 3 582 Kč 10 000 Kč               13 582 Kč
Nohejbal klub Bříza  26 19,33 7 043 Kč 10 000 Kč               17 043 Kč
SDH Bříza  29 23 8 381 Kč 10 000 Kč               18 381 Kč
SDH Chlum  56 51,33 18 703 Kč 10 000 Kč               28 703 Kč
SDH Lípa  36 35,5 12 935 Kč 10 000 Kč               22 935 Kč
SDH Rosnice  39 37,5 13 664 Kč 10 000 Kč               23 664 Kč
SDH Rozběřice  60 54,5 19 858 Kč 10 000 Kč               29 858 Kč
SDH Všestary  43 38,16 13 904 Kč 10 000 Kč               23 904 Kč
Sokol Chlum  24 18,83 6 861 Kč 10 000 Kč               16 861 Kč
TJ Sokol Všestary 136 121,66 44 329 Kč 10 000 Kč               54 329 Kč

celkem 562 493,97 179 988 Kč 120 000 Kč             299 988 Kč

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje aktuální výpočet rozdělení dotací všestarským spolkům pro rok 2024 v celkové



Zasedání č. 3/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 4. 4. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 15

výši do 300 tis. Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15a/3/2024/Z bylo schváleno.

blok 11-2

Ostatní žádosti

Žádost Linka bezpečí, z.s.
Linka bezpečí, z.s. pomáhá dětem a mladým lidem, kteří pomoc odborníků potřebují, a to anonymně, zdarma a nonstop.
Krizovou linku prý podporuje 1793 měst, městysů a obcí. Žádají o příspěvek ve výši 9.000,- Kč na provoz (minulý rok chtěli
7.500,- Kč). Z našeho okolí údajně přispívají  Neděliště, Světí nebo Čistěves. Stejnou žádost jsme v předchozích letech
nepodpořili. Mimo jiné bylo řečeno, že se jedná o zájmové sdružení, které dostává příspěvek od státu a Světí jim žádnou
podporu taky nedává.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary souhlasí s poskytnutím příspěvku na provoz v roce 2024 spolku Linka bezpečí, z.s. ve výši
4.500,- Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 5 / Zdrželo se: 4

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 11-3

Český svaz včelařů, z.s. – Základní organizace Dohalice

ČSV z.s – ZO Dohalice IČ: 69154783 žádá o finanční příspěvek 5.000,- Kč na léčiva pro včelstva ve včelařském roku 2024,
výsadbu nektarodárných stromů a keřů, propagaci a rozvoj včelařství a popularizaci včelích produktů. Podle katastrálního
začlenění včelařů má naše obec spadat pod ZO Dohalice. V loňském roce jsme příspěvek 5.000,- Kč poskytli a zaslali nám
vyúčtování a poděkování.

Minule nám p. Lán vysvětlil, že rozhodující je, do kterého spolku se včelař přihlásí. Ví, že i v našich obcích jsou včelaři
ve spolku v Dohalicích. Přitom vůbec nezáleží na tom, kde je včelstvo umístěno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 5.000,- Kč na provoz v roce 2024 ČSV z.s –
ZO Dohalice IČ: 69154783.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15b/3/2024/Z bylo schváleno.

blok 11-4

FBŠ Všestary z.s.

Žádají o příspěvek 20.000,- Kč na náklady s pořízením nových florbalových mantinelů, uložených v tělocvičně ZŠ Všestary.
Stávající mantinely byly nahrazeny z důvodu nebezpečí úrazu, jelikož byly rozlámané a trčely z nich vruty. Celkové náklady
na pořízení mantinelů byly 116.160,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Všestary  souhlasí  s  poskytnutím  finančního  daru  ve  výši  20.000,-  Kč  na  pořízení
florbalových  mantinelů  FBŠ  Všestary  z.s.  IČ:  22889094.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15c/3/2024/Z bylo schváleno.

12. Úhrada faktur

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary bere na vědomí úhradu faktur:



Zasedání č. 3/2024 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 4. 4. 2024
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 15

Profesionálové,  a.s.,  IČ:  28806123,  Haškova  1714/3,  500  02  Hradec  Králové  -  TDS  a  BOZP  na  akci
"Přístavba multifunkční dílny ZŠ Všestary" únor 24, částka: 38.720,- Kč;
Táborský Ivo, IČ: 61191230, Rybova 1892/3, 500 09 Hradec Králové - TDI na stavbě "Všestary - komunikace
k ČOV", 2/2024; částka: 18.150,- Kč;
KERSON spol. s r.o., IČ: 45536040, Dobré 80, 517 93 Dobré - stavební práce "Přístavba multifunkční dílny ZŠ
Všestary" únor 24; částka: 280.207,30 Kč;
Deregio Tender, s.r.o., IČ: 02122855, Viniční 2270/160, 615 00 Brno-Židenice - administrace výběrového řízení
"Rekonstrukce místní komunikace u ZŠ, MŠ a plaveckého bazénu v obci Všestary; částka: 50.820,- Kč,
ARBO-Linné, s.r.o., IČ: 26021854, Luční 174, 500 03 Hradec Králové - kácení rizikových stromů ve Bříze (modřín)
a Rozběřicích (smrk); částka: 21.780,- Kč;
Profesionálové,  a.s.,  IČ:  28806123,  Haškova  1714/3,  500  02  Hradec  Králové  -  TDS  a  BOZP  na  akci
"Přístavba multifunkční dílny ZŠ Všestary" březen 24, částka: 38.720,- Kč;
Zeppelin CZ s.r.o., IČ: 18627226, Lipová 72, 251 01 Modlenice - vypůjčení vlečné plošiny na 8 dní; částka:
25.748,80 Kč;
Aleš Turek, IČ: 67451837, Otakarova 517, 508 01 Hořice - zaměření skutečného stavu pro VO Všestary; částka:
26.620,- Kč;
Tomáš Kocián - GIPS INTERIER, Bříza 83, 503 12 Všestary - SDK v hasičské zbrojnici Lípa; částka: 62.624,- Kč;
Požární bezpečnost s.r.o., IČ: 27660940, Královský Vršek 3545/42, 586 01 Jihlava - červené přilby pro SDH
Chlum; částka: 8.326,- Kč;
Jiří MELICH, IČ: 42231256, Karla Čapka 681/2, 500 02 Hradec Králové 2 - znalecké posudky - směna Došelovi;
částka: 23.389,30 Kč;
Radek Spurný - VeRaSTONE, IČ: 1805665, Milady Horákové 263, 500 06 Hradec Králové - oprava pomníku "Boží
Muka" - Rozběřice; částka: 106.480,- Kč;

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/3/2024/Z bylo schváleno.

13. Závěr

Starosta poděkoval zastupitelům, členům výborů a občanům za účast na zasedání a ve 21,35 hod zasedání ukončil. 

Ověřovatelé: Pavel Kačer   ............................................................
 

Leoš Válek   ............................................................
 
Starosta: Ing. Michal Derner, MBA   ............................................................
 
Zapisovatel: Andrea Netušilová   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


